Stadt Hecklingen 03.06.2020

## **BEKANNTMACHUNG**

Am 16.06.2020 findet um 18:00 Uhr die nächste öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Hecklingen im OT Hecklingen Sitzungssaal des Rathauses, Hermann-Danz-Str. 46, statt.

## **Tagesordnung**

Öffentlic	cher Teil	
1	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung	
2	Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
3	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, öffentlicher Teil	
4	Abstimmung über die Niederschrift vom 18.02.2020, öffentlicher Teil	
5	Einwohnerfragestunde	
6	Informationen des Bürgermeisters/der Verwaltung mit Protokollkontrolle	
7	Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung über die Behandlung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung	
8	Annahme einer Spende für die Hecklinger Tafel als Sachspende in Höhe von 4.136,90 Euro von der Firma KATHI Rainer Thiele GmbH, Berliner Straße 216 in 06116 Halle	087/20
9	Annahme einer Spende für das Heimatfest im Ortsteil Hecklingen in Höhe von 2.000,00 € von der Firma WTE Betriebsgesellschaft	105/20
10	zum Haushaltskonsolidierungskonzept der Stadt Hecklingen für den Zeitraum 2020 - 2028	112/20
11	Haushaltssatzung der Stadt Hecklingen für das Haushaltsjahr 2020 mit Haushaltsplan 2020 nebst Anlagen	113/20
12	Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer der Stadt Hecklingen (Hundesteuersatzung)	106/20
13	Aufhebung der Beschluss-Nr. 027/IV/01 zur Durchführung des Mahn- und Vollstreckungsverfahrens	092/20
14	Neuregelung zum Kleinstbetragsausgleich für Personenkonten im Zuge des Jahresabschlusses	093/20
15	Einlegung von Rechtsmitteln zum Veranlagungsbescheid für die Umlage des Unterhaltungsverbandes "Selke/Obere Bode" für das Beitragsjahr 2020	114/20

16	Ergänzungssatzung zur Satzung zur Umlage der Verbandsbeiträge der Unterhaltungsverbände "Untere Bode" und "Selke/Obere Bode" für das Erhebungsjahr 2017	111/20	
17	Ergänzungssatzung zur Festlegung des Beitragssatzes zur "Satzung über die Erhebung wiederkehrender Beiträge für den Ausbau der öffentlichen Verkehrsanlagen der Stadt Hecklingen" OT Groß Börnecke, Investitionszeitraum 01.01 31.12.2018	103/20	
18	Ergänzungssatzung zur Festlegung des Beitragssatzes zur "Satzung über die Erhebung wiederkehrender Beiträge für den Ausbau der öffentlichen Verkehrsanlagen der Stadt Hecklingen" OT Schneidlingen, Investitionszeitraum 01.01 31.12.2018	104/20	
19	Anmietung Bürofläche Rathauspassage	095/20	
20	Anfragen und Anregungen der Ratsmitglieder		
Nichtöffentlicher Teil			
21	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung, nichtöffentlicher Teil		
22	Abstimmung über die Niederschrift vom 18.02.2020, nichtöffentlicher Teil		
23	Informationen des Bürgermeisters/der Verwaltung mit		
	Protokollkontrolle		
24	Protokollkontrolle  Grundstücksangelegenheit	060/20	
24 25		060/20 117/20	
	Grundstücksangelegenheit		

gez. Uwe Epperlein Vorsitzender des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Hecklingen

Verteiler:
3 x OT Hecklingen
2 x OT Cochstedt
2 x OT Schneidlingen
2 x OT Groß Börnecke

ausgehängt am:

abgenommen am: